
• 2-GASTOS 

Z-1 - REMUNERACION£5 Y CONTRIBUCIONES J.,U:7,0H,129.00 

2.1.l • REMUNERACIONES 1,505,757,790.00 

2.1.2 • 50BRESUELOOS 411.426,485.00 

2.1.3 • OIETAS Y GASTOS OE REPRESENTACl()N 330,000.00 

2.1.4 - GI\ATIFICACIONES Y BONIFICACIO NES 0.00 

2.1.5 •CONTRIBUCIONES A IA SEGURIOAD 500AL 209,555,554.00 

Z,2 - CDHTRATA.Cl6H DE SERVICIOS 605,129,229,00 

2.2.l - SERVICIOS aA5IC05 219,056,434.00 

2.2.2 • PUBLICIDAO, IMPROON Y ENCUADERNACKlN 24,296,300.00 

2 2.3 . v1A.r1cos 2 1,964,03 1.00 

2.2 4 • TRANSPORT£ Y AlN'.ACtNAJE 4,661,980.00 

2, 2.5 • ALQUILERES Y RENTAS 26,589,000,00 

2.2.6 • SEGUROS 19,143,686.00 

2.2.7 • SERVICIOS OE CONSERVACfON, REPARACIONES MENORES E INSlALACKlNE5 TEMPOMLES 93,022,63&.00 

2.2.8 • OTROS SERVIC105 NO INCLU1005 EN CONCEl'TOS ANTERIORE5 160,642,316.00 

2.2.9 • OTRA5 CONTRA T ACIONES DE SERVICIOS 36,452,844.00 

2,3 · MATElllAl.£S Y SUMINIS1110S tS,523,577 ,00 

2.3.1 • ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGRO fORESTAlES 5,932,999.00 

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 5,140,000.00 

2.3.3 • PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRES05 9,361,500.00 

2.3.4 • PROOUCTOS FAAMAC!UTICOS 110,000.00 

2. 3.5 • PAODUCTOS DE aJERO, CAUCliO Y PI.ASTICO 650,500.00 

2.3.6 • PROOUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METAucos 580,000.00 

2 .3.7 · COMSUSTIBlES, LUBIUCANTES, l'RCIOUCTOS QUIMICOS Y CONEX05 42,395,000.00 

2 .3.8 • GASTOS QUE SE ASJGNAIIAN DURANTE El EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-0S) 0.00 

2.3.9 • Pf\OOUCTOS Y UTILES VARtoS 31,353,578.00 

2,4 .. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,1S0,17S,1H.OO 
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Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,011,077,957 .53 
Capftulo 0216 

l,151, 706,919_.S 137,&CM,7U.5!1 136,511,.79.00 131,196,207.00 140,,M,ZI0,11 193,44:1,959.31 1*3,922.tUAJ 

1,573,573,094.29 117,372,095.15 llS,860,635.62 117,674,758.78 119,278,203.77 121,065,988.24 118,&72,337.S8 

359,282,799.00 2,935,828.83 3,206,325.20 3,037,335.28 3,114,549.19 54,423,226.28 47,063,589.08 

396,000.00 0.00 18,816.00 0.00 0.00 9,096.96 17,984.00 

0.00 0.00 0.0D 0.00 0.00 0.00 0.00 

218,455,026.56 17,496,860.61 17,432,702.18 17,614,112.94 17,871,527 .15 17,944,647.83 17,968,520.71 

6316,09',893.91 16,31S,74'1.47 17,370,138.99 49,338,511.87 26,401,419.00 53,142,979.13 20,395,117.92 

209,389,933.00 12,702,616.71 14,264,421.70 !5,880,575.76 1.3,919,220.44 20,292,397.14 14,863,273.25 

26,952,532.00 0.00 34,2113.26 1,870,363.03 2,008,962 88 l ,S66,96615 1,312,640,21 

19,0154,031.DO 0.00 100,300.00 18,600.00 103,300.00 6,844,835.00 6,557.50 

4,940,7&0,00 0.00 0 .00 362,000.00 0.00 55,000.00 0.00 

30,730,474.00 34,034.74 29,500.00 1,050,067.25 556,736.86 1,324,619.57 699,658.98 

18,704,709.46 1,764,627.96 302,246.79 1,887,801.63 1,104,319.65 1,132,690.67 1,177,400.60 

126,210,266.89 15,789.67 570,9211.29 S,284,244.95 3,970,948.08 1,644,786.72 662,749.87 

148,125,369.56 0.00 59,322.114 18,719,538.36 1,4S6,4n .4B 15.221,S73.20 710,122,80 

51,376,799.00 1,868,&78.39 2,009,US.11 4,265,320.89 3,211,523.61 S,060,110.6,8 963,214.7) 

8l,055,77J.OO 1 .. ,HO.t9 2,1'Z,IOC.75 3,70Z.77t.Ol 6,1H,229.1J 4,493,UJ,U 7,133,310,41 

4,363,490.00 0.00 53,804.99 754,381.66 558,081.20 61,659.76 151,481.33 

3,692,782.00 0.00 0.00 15,9 30.00 168,390.72 55,418.70 398,403.00 

7,463,234.50 0.00 890,331.24 302,403.31 196,135.30 567,847.32 157,294.96 

150,000.00 0.00 0.00 '21,459.70 0.00 0.00 0.00 

1,427,956.00 0.00 0.00 S72.17 194,647.82 114,625.20 0.00 

2,829,707.00 0.00 78,569.12 100,592.30 146, 272.46 5,868.80 233,126.11 

40,915,404.20 0.00 173,155.20 1,401,369.98 4,070,014.58 1,720,878.52 4,817,965.29 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 

22.213,199.30 168.560.99 986,444.20 1.1116,069.88 849,617.04 1,966,814.92 1,375,059.TI 

1,t51,17S,t81,00 sa,21e,111.H 83,119,67&.16 52,646,426.27 164,899,180.21 78,501,825.56 &6,376,287.17 
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150,0ll,217 .90 o.oo 0.00 0,00 0.00 o.oo 1,011,077,159.34 

120,491,762.12 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 830,616,211.26 

11,371,714.72 o.oo 0.00 0.00 o.oo 0.00 125,852,588.58 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 45,196.96 

0,00 0.00 0.00 0.00 o.oa 0.00 0 .00 

18,16-1,721..06 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 ll-4,563,092.54 

29,754, 755.0S 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 Z12,719,Z40.13 

17,857,545.49 0.00 0.00 0,00 0.00 0 .00 109,850,DS0.49 

402,828 40 000 000 000 000 0 .00 7,196,044 63 

1'76,412.50 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 7,250,005.00 

2n,u2.ao 0 .00 0 .00 o.oo 0 .00 0 .00 689,112.80 

839,303.83 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,533,921.23 

3,284,571.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,.653,661.29 

2.161,032.55 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 14,310,480.13 

696,258.17 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 36,863,292. BS 

4,063,917.32 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 21,441,901.71 

4,&50,191.U 0.00 o.oo 0.00 0.00 0 .00 21,514,215.63 

519,624.76 0 .00 o.oo 0.00 0.00 0.00 2,0'l9,033.70 

41,400.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,542.n 

639,080.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,753,092.92 

33,298.0Q 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,757.70 

64,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,096.19 

35,914.83 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,343.62 

1,297,939.42 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,481.392.99 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2,0 19,389.04 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 8, 471.955.79 

H ,226,6&7.U 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ~ 755,153.8& 



2.4.1 - TRA.NSFERENCIAS COflRIENTES Al SECTOR PRIVADO 172,021,214.00 

2. 4.2 - TRANSF(RENCJJ\S CORRIENTES Al GOBIERNO GENERAL HAOOHAl 560,856,474.00 

2.4.3 • TRANSFERENCIJ\S CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0,00 

2.4.4 • TRANSFERENCIAS CORRllNTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 169,657,6 36.00 

2.4.S • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSITTUCIONES PUBLICAS fl NANCIE RAS 0.00 

2.4.6 • SUBVENCIONES 0.00 

2,4.7 • TRANSFERENCIJ\S CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 11,956,732.00 

2.4.9 • TMNSFERENClAS CORJUENTES A OTRAS INSTITUCIONES P\JBUCAS 235,633.,132.00 

i .s · TI\ANSFERENOAS DE CAPITAt 57,M1,JJ7.00 

ill · TAANSFERENOASOE CAPITAi.Al SECTOR PRiVADO 0.00 

2.5.2 • TMNSFEJIENCIAS DE CAPITAL AL GOB!EftNO GENERAL NACIONAL 57,641,337 00 

2.5.3 - TRANSFERENOAS OE CAPrTAl A GOBIEflNOS G£NERA1.ES LOCAlES 0.00 

2.5.4 • TRANSFERfNCIAS OE CAPITAL A EMP~ESAS PU8LICAS NO i1NANCl£RAS 0 .00 

2.S.6 • TAANSF£RENC"'5 DE CAPITAi. Al stCJOR EmRNO 0.00 

2.5.9 • TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 0.00 

2.6• 8~ESMUEIIUS, WMUEIUSEINTAHGIM£S lli,801,131.00 

2.6.l • MOBILIARIO Y EQUIPO H,267,900.00 

2.6.2 • MOBIUARIO Y EQlllPO AUDtOVISU41., RECREATIVO Y EOUCACIONAL 8.979,300.00 

2.6.3 • EQUIPO E INSTRUMENTA~CIENTfFICO Y lABORATORIO S0,000.00 

2.6.4 • VEHicULOS Y EQUll'O OE TRANSPORTE, TRACC!ON Y ElEYACION Sl,000.00 

2.6.5 • MAQUINARIA, O TROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 101,006,339.00 

2.6 .6 • EQIJIPOS DE DEFENSA Y SEGURIOAD 101.soo.oo 

2.6,7 • ACTIVOS 810l0GICOS 0.00 

2.6.8 • BIENES INTMGIIIUS Z.24S,J00.00 

2.6 .9· EOIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS OE VALOR 100,000.00 

2.7•011AA5 S,001,000.00 

2.7.1 • 0 8RAS EN EDIF1CACIONES 3,001,000.00 
2 .7 .2 • JHFRAESTRUCTURA 2,000,000.00 

2 ,7.3 • CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 

2.7.4 • GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE El. UERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 4 23-116) 0.00 

U - ADQUISICIOH OE ACTIVOS FIHANCIEROS CON FINES DE POUTICA 0,00 

I • QOlttlHO DE LA 

REPUBLIC,\ DOMINICANA 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA / DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

Aiio2024 

180,021,214.00 

560,856,474.0Q 

0.00 

16 9,6S 7,636.00 

0.00 

0.00 

11,956,732.00 

235,683,132.00 

61,576,936.DO 

0.00 

61,576,936 00 

0 .00 

0.00 

0 .00 

0.00 

H,543,23U4 

26,239,965.84 

8,338,998.00 

105,000.00 

Z.914,333.00 

U ,289,235.00 

401,SOO.OO 

0.00 

254,200.00 

0.00 

31,000,000.00 

38,000,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,011,077,957.53 
Capftulo 0216 

0.00 13,409,146.18 200,000 00 24,03Z,866.S5 8,513,333.24 

38,399,633.70 38,399,633,70 2,759,167.00 97,352,100.40 38,399,633.70 

o.oo 0,00 0.00 0,00 0.00 

13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260,00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0,00 87,357.03 11,789,179.64 0.00 

606,217.66 18,738,636.28 36,327,642.24 18,452,773.62 18,303,598.6 2 

0,00 :Z4,000,00D.OO 0.00 14,935,SM.DD 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

0 .00 24,000,000.00 0.00 14,93S,S99.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 54,6 34.00 7S6,910.H 767,9iG.1.S 2,l ll,131.11 

0.00 49,560.00 599,264.18 381,140,00 1,466,3-42.03 

0.00 0.00 68,222.60 0.00 67,420.0S 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 7,994.50 0.00 0.00 

0 .00 S,074.00 81,4 28.30 386,790.15 594,376.03 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 711,741.41 5,741,005.69 

0.00 0.00 0 .00 731,741.48 5,741,005.69 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
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16,473,599.85 

38,399,633.70 

0.00 

l3,27z,260.00 

0.00 

0.00 

0.00 

18,230,713.62 

0.00 

0 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

S,14S,-03.58 

3,058,747.44 

1,893,554.9S 

o.oo 
0 .00 

372,501.19 

0 .00 

0.00 

21.000.00 

0.00 

1,159,602.ti 

8,759,602.96 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

16,34S,999.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,994,945.63 

38,399,633,70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,109,435,90 

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,905,820.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 11,876,536.67 

18,208,773.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,868,415.66 

1D,250,000.00 0.00 0.00 0 .00 0 ,00 o.oo 49,115,599.00 

0 00 0 00 0 00 0 00 000 000 0.00 

10,2s0,000.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 49,185,599.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9,671,412.14 0.00 0,00 0.00 0.00 D.00 11,n4,HU6 

1,189,785.03 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 6,744,639.38 

527,60L24 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 2,556,798.84 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 000 0.00 

l S,073.18 0.00 0.00 0 .00 o.oo 0.00 23,067.68 

7,861,379.39 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 9,301,549.06 

n ,644.00 o.oo 0.00 0.00 0 .00 0.00 77,644.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 21,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

'191,640,41 0,00 0 ,00 0.00 o.oo 0.00 16,0JO,H0.61 

791,640.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,030,990.61 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 o.oo 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 



llll/\\11 

2.8.1 - CONCESION DE PREST AMOS 0.00 

2.8.2 -ADQ.UISICIO~ DE TfrULOS VA.LORES REi>RfSENTATIVOS DE DEUDA 0.00 

2 .9 • GASTOS FINANC9Eff0S o.oo 
2.9.l • INTERESES OE IA DEUDA PUBllCA INTERNA 0.00 

2.9.2 - INTERESES OE IA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 

2.9.4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS aANCARIOS DE tA DEUDA PUBUCA 0.00 

4 · APLICACIONES FINANCIERAS o.oo 
4 .1 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS o.oo 
4.1.1 • INCQEMENTO DE Acnvos FINANCIEROS COI\RIENTES 0.00 

4.1.2 • INCREMENTO Of ACOVOS FINANCIER05 NO CORRIENTES o.oo 
4.2 • DI.SMtNUCl6N DE PASIVOS o.oo 
4.2. l • DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 

4,2,2 OISM.NUCION DE PASIVOS NO CO RRIENTES 0 .00 

4.3 • DISMINUCION DE FON DOS DE T£Rc£ROS 0 .00 

4 .3.5- OISMINUCl6 N DEPOSITOS FONOOS DE TEACEROS 0 .00 

t • ,011(1'40 Cl I A 

kEPUBLICA DOMINICANA 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA / DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

Aiio2024 

0.00 

D.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

000 

o.oa 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$2,011,077,957.53 
Capitulo 0216 

0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 0.00 O. DO 0.00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.0 0 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 D.00 

0.00 o.oo o.oo 0 .00 o.oo 
D.00 0 .00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 00 000 000 000 0 00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.0D 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

D.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0 00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

000 

o.oo 
o.oo 
0.00 

0.00 

000 

0 .00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0 00 

0,00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 0 00 

0.00 0.00 

o.oo 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

O.DO 0 .00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

000 000 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0 00 0 00 0.00 

0.00 0.00 0.0D 

0.00 0.00 0.00 

0 .00 0 .00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 

0 00 0 00 000 

0.00 o.oo 0.00 

0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 o.oo 
0.00 0.00 0.00 

!111,li'.f•fl!•L,I ,l. l Hl_llll./4Mll0 -1.IIC',.l',/.'l•lJi,(I Jrn,1,11.,n1,11 }i,l ,'1,1',,Ji/'11f },UH•l 0.1111,11 l',,1ll81 ,·11'l0/ 111,•1!,l,11/I // ill,'111.', ',1·11 /'11,1/U,t.1',I IIPtl Ol!II ()OIi Ot~> 0 0 0 J ,Oll,0//, '1 ',/',J 

FUENTE: Sistema JnteBra do de Gesti6n Financiera (SIGEFI 

PretupP.tHto aprobado: Se r ~ lere al presupuesto aprobado en la l.~ de Presupuesto General d•I Estado. 

Totel devensldo: Son los recursos flnancluos que , urg,en con la ob11gacl6n de pa10 par la rec:epd6n~~ilftl5:obN~ s y servlclos oportunamente tontn,tados o, en loi; c:H os de gastos sin 
contraprestat l6n, por haberse cumplldo lru requlsltos administrativos dispuestos por el real 

() .tr, v , - ·~c. ~ 
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